
EE 
Instituto Electoral del Estado 

Acta IEE-06/2025 

Acta de la Sesión Ordinaria del Consejo General del Instituto Electoral del 
Estado, de fecha diecinueve de febrero de dos mil veinticinco 

En la Heroica Puebla de Zaragoza, siendo las once horas con tres minutos del día 
diecinueve de febrero de dos mil veinticinco, se reunieron vía virtual a través de la 
herramienta tecnológica "Videoconferencia Telmex", las siguientes personas en sus 
respectivos caracteres:-----------------------------------------------------

M. en D. Blanca Yassahara 
Cruz García 

Lic. Jorge Ortega Pineda 

Lic. Jesús Arturo 
Baltazar Trujano 

Mtro. Miguel Angel 
Bonilla Zarrazaga 

Mtra. Sofía Marisol 
Martínez Gorbea 

Mtra. Evangelina 
Mendoza Corona 

Lic. Susana Rivas 
Vera 

Lic. Juan Carlos 
Rodriguez López 

Lic. lrving Vargas 
Ramrrez 

Dra. Laura Elizabeth 
Torres Vi llegas 

Lic. Sebastián Enrique 
Rivera Martínez 

Consejera Presidenta 

Secretario Ejecutivo 

Consejero Electoral 

Consejero Electoral 

Consejera Electoral 

Consejera Electoral 

Consejera Electoral 

Consejero Electoral 

Representante Propietario del 
Partido Acción Nacional 

Representante Propietaria del 
Partido Revolucionario Institucional 

Representante Propietario del Otrora 
Partido de la Revolución 
Democrática 

1 



EE 
Instituto Electoral del Estado 

Lic. Nohemi Araceli 
Fuentes Serrano 

Mtro. Jesús Jorge 
Lozano Guerrero 

Lic. Christian 
Hernández Arellano 

Lic. Jessica Guadalupe 
PérezAké 

Mtro. Alfonso Javier 
Bermúdez Ruiz 

Lic. Diana Salazar 
Palacios 

Lic. Julio Antonio 
Sauceda Ramirez 

PUEBLA 
CIIJQ d u 11 :. f ;:y j " 

/•y·_.mom...-r¡f?"; ~~~;.'."'~:;r~":;;..";: ;~~~:~~·:x-

Acta IEE-06/2025 

Representante Propietaria del 
Partido del Trabajo 

Representante Propietario del 
Partido Verde Ecologista de México 

Representante Propietario de 
Movimiento Ciudadano 

Representante Propietaria de Pacto 
Social de Integración, Partido Polftico 

Representante 
Morena 

Propietario de 

Representante Suplente de Nueva 
Alianza Puebla 

Representante Suplente de Fuerza 
por México Puebla 

Manifiesta la Consejera Presidenta: "Nuevamente muy bu~nos dras Consejeras 
Electorales y Consejeros Electorales, Secretario Ejecutivo, Representaciones de los 
partidos políticos, medios de comunicación y público en general, les doy la más 
cordial bienvenida al inicio de esta Sesión Ordinaria del Consejo General del 
Instituto Electoral del Estado de fecha diecinueve de febrero de dos mil veinticinco 
a desarrollarse vía virtual o a distancia. Le solicito al Secretario Ejecutivo de este 
Organismo, que certifique la hora de inicio de esta sesión y que verifique si existe 
quórum legal para sesionar, por favor".-~--- --------~---~--­
Señala el Secretario Ejecutivo: "Muy buenos días a todas y a todos, con gusto 
Consejera Presidenta. Con fundamento en lo dispuesto por el artículo 93, fracción 
11 del Código de Instituciones y Procesos Electorales del Estado de Puebla, certifico 
que siendo las once horas con tres minutos del día diecinueve de febrero de dos mil 
veinticinco, inicia la sesión ordinaria del Consejo General del Instituto Electoral del 
Estado convocada para esta fecha. Por lo que, de conformidad con lo dispuesto por 
el artículo 41, segundo párrafo del Reglamento de Sesiones de los Consejos 
Electorales del Instituto Electoral del Estado, procederé a pasar lista, nombrando a 
cada integrante del Consejo General, agradeciéndoles que tenga a bien, en el 
momento de escuchar su nombre, me indiquen que están conectadas, conectados --~ 
a la presente sesión. Consejero Electoral, Jesús Arturo Baltazar Trujano".----­
lntervención del Consejero Electoral, Licenciado Jesús Arturo Baltazar 
Trujano: "Conectado a la sesión". -----­
Señala el Secretario Ejecutivo: "Gracias; Consejero Electoral, Miguel Angel 
Bonilla Zarrazaga" .-----------------------------------------------------
Intervención del Consejero Electoral, Maestro Miguel Ángel Bonilla Zarrazaga: 
"Presente".--
Señala el Secretario Ejecutivo: "Gracias; Consejera Presidenta, Blanca 
Yassahara Cruz García" .------------------------------------------------

2 



lEE 
lnsfltuto Electoral del Estado 

Acta IEE-0612025 

Manifiesta la Consejera Presidenta: "Presente y conectada a la sesión".-----­
Señala el Secretario Ejecutivo: "Muchas gracias; Consejera Electoral, Sofia 
Marisol Martinez Gorbea".------------------·----­
lntervención de la Consejera Electoral, Maestra Sofía Marisol Martínez Gorbea: 
"Conectada a la sesión".---------------------------------­
Señala el Secretario Ejecutivo: "Gracias; Consejera Electoral, Evangelina 
Mendoza Corona".------------------------------------------------
Intervención de la Consejera Electoral, Maestra Evangellna Mendoza Corona: 
"Buena día, conectada a la sesión".------·------
Señala el Secretario Ejecutivo: "Gracias; Consejera Electoral, Susana Rivas 
Vera". ------- ---­
Intervención de la Consejera Electoral, Licenciada Susana Rivas Vera: "Buenos 
días, presente y conectada a la sesión". 
Señala el Secretario Ejecutivo: "Gracias; Consejero Electoral, Juan Carlos 
Rodríguez López".------------------------------------------­
lntervención del Consejero Electoral, Licenciado Juan Carlos Rodríguez 
López: "Buenos días, presente y conectado a la sesión".- --
Señala el Secretario Ejecutivo: "Muchas gracias; Licenciado lrving Vargas 
Ramírez, Representante Propietario del Partido Acción Nacional".--­
lntervención del Representante Propietario del Partido Acción Nacional, 
Licenciado lrving Vargas Ramírez: "Buen día, conectado a la sesión".---­
Señala el Secretario Ejecutivo: "Muchas gracias; Doctora Laura Elizabeth Torres 
Villegas, Representante Propietaria del Partido Revolucionario Institucional".-­
Intervención de la Representante Propietaria del Partido Revolucionario 
Institucional, Doctora Laura Elizabeth Torres Villegas: "Buen día, conectada a 
la sesión".-------------------------------------------------------
Señala el Secretario Ejecutivo: "Muchas gracias; Licenciado Sebastián Enrique 
Rivera Martrnez, Representante Propietario del Otrora Partido de la Revolución 
Democrática". 
Intervención del Representante Propietario del Otrora Partido de la 
Revolución Democrática, Licenciado Sebastián Enrique Rivera Martinez: 
"Buen dia, presente, conectado a la sesión".--------
Señala el Secretario Ejecutivo: "Muchas gracias; Licenciada Nohemi Araceli 
Fuentes Serrano, Representante Propietaria del Partido del Trabajo".------­
lntervención de la Representante Propietaria del Partido del Trabajo, 
Licenciada Nohemí Araceli Fuentes Serrano: "Buen día, presente y conectada a 
la sesión". 
Señala el Secretario Ejecutivo: "Muchas gracias; Maestro Jesús Jorge Lozano 
Guerrero, Representante Propietario del Partido Verde Ecologista de México".--­
Intervención del Representante Propietario del Partido Verde Ecologista de 
México, Maestro Jesús Jorge Lozano Guerrero: "Buen dia, conectado a la 
sesión".-----------------------------------------------------
Señala el Secretario Ejecutivo: "Muchas gracias; Licenciado Christian Hernández 
Arellano, Representante Propietario de Movimiento Ciudadano".--· 
Intervención del Representante Propietario de Movimiento Ciudadano, 
Licenciado Christian Hemández Arellano: "Buen día, presente y conectado a la 
sesión".--· 
Señala el Secretario Ejecutivo: "Muchas gracias; se da cuenta de que no se 
encuentra conectada la licenciada Jessica Guadalupe Pérez Aké, Representante 
Propietaria del Partido, de Pacto Social de Integración, Partido Político. Bien, 
Maestro Alfonso Javier Bermúdez Ruiz, Representante Propietario de Morena".-­
Intervención del Representante Propietario de Morena, Maestro Alfonso Javier 
Bermúdez Ruiz: "Buen dia a todas y a todos, presente y conectado a la sesión".­
Señala el Secretario Ejecutivo: "Muchas gracias; licenciada Diana Salazar 
Palacios, Representante Suplente de Nueva Alianza Puebla".--
lntervención de la Representante Suplente de Nueva Alianza Puebla, 

3 



lEE 
Instituto Electoral del Estado 

Acta IEE-06/2025 

Licenciada Diana Salazar Palacios: "Buen día, presente y conectada a la sesión".­
Señala el Secretario Ejecutivo: "Muchas gracias; Licenciado Julio Antonio 
Sauceda Ramírez, Representante Suplente de Fuerza por México Puebla".-­
lntervención del Representante Suplente de Fuerza por México Pue,bla, 
Maestro Julio Antonio Saucedo Ramirez: "Buen día a todas y a todos, presente 
y conectado a la sesión". ----- ----
Señala el Secretario Ejecutivo: "Muchas gracias. Doy cuenta que, se encuentra 
conectada en este momento ya, la Licenciada Jessica Guadalupe Pérez Aké 
Representante Propietaria de Pacto Social de Integración, Partido Político, buenos 
días".-----
lntervención de la Representante Propietaria de Pacto Social de Integración, 
Partido Político, Licenciada Jessica Guadalupe Pérez Aké: "Buen día a todas y 
a todos, presente y conectada a la sesión".------ -----­
Señala el Secretario Ejecutivo: "Muchas gracias. Gracias a todas y a todos; 
Consejera Presidenta para efectos de la sesión, fe comunico que se cuenta con la 
asistencia de seis Consejeras y Consejeros Electorales, diez Representaciones de 
partidos políticos, usted y el de la voz, siendo un total de dieciocho integrantes del 
Consejo General, por lo que existe quórum leg&l para su realización. En este 
sentido, me permito indicar que la presente sesión se desarrollará en términos de lo 
previsto por los artículos 42, 43 y 44 del Reg1amento de Sesiones de los Consejos 
Electorales del Instituto Electoral del Estado. Es cuanto Consejera Presidenta".-­
Manifiesta la Consejera Presidenta: "Muchas gracias Secretario Ejecutivo; 
conforme lo dispone el articulo 12, primer párrafo del Reglamento de Sesiones de 
los Consejos Electorales del Instituto Electoral del Estado, procedo a declarar 
instalada la Sesión Ordinaria del Consejo General del Instituto Electoral del Estado, 
de fecha diecinueve de febrero de dos mil veinticinco. Sirvase Secretario Ejecutivo, 
continuar con el desarrollo de esta sesión, por favor".--· 
Señala el Secretario Ejecutivo: "Con mucho gusto Consejera Presidenta; me 
permito informar que corresponde el estudio del primer punto del orden del día 
propuesto para esta sesión ordinaria, que es el relativo, justamente, a la Aprobación 
del Proyecto de Orden del Ola". ---------------­
Manifiesta la Consejera Presidenta: "Muchas gracias Secretario; integrantes de 
este Consejo General, está a su consideración el Proyecto del Orden del Día 
¿Alguien desea hacer uso de la palabra? De no ser asi, por favor Secretario 
Ejecutivo le solicito que consulte en votación nominativa a las Consejeras 
Electorales y los Consejeros Electorales, respecto de la aprobación del Proyecto del 
Orden del ora".--- ---------------­
Señala el Secretario Ejecutivo: "Con mucho gusto Consejera Presidenta, 
Consejeras y Consejeros Electorales, en votación nominativa procederé a consultar 
a ustedes, si se aprueba el Proyecto del Orden del Día. Consejero Electoral, Jesús 
Arturo Baltazar Trujano" .---
Intervención del Consejero Electoral, Licenciado Jesús Arturo Baltazar 
Trujano: "A favor''. -------- -----
Señala el Secretario Ejecutivo: "Gracias; Consejero Electoral, Miguel Angel 
Bonilla Zarrazaga" .--
Intervención del Consejero Electoral, Maestro Miguel Ángel Bonilla Zarrazaga: 
"A favor''.--------------------------------------------------
Señala el Secretario Ejecutivo: "Gracias; Consejera Presidenta, Blanca 
Yassahara Cruz García".- -------------------
Manifiesta la Consejera Presidenta: "A favor del Proyecto del Orden del Dia".-­
Señala el Secretario Ejecutivo: "Gracias; Consejera Electoral, Sofía Marisol 
Martí nez Garbea".------------------------------ --------------
Intervención de la Consejera Electoral, Maestra Sofía Marisol Martínez Gorbea: 
"A favor".----------­
Señala el Secretario Ejecutivo: "Gracias; Consejera Electoral, Evangelina 
Mendoza Corona".-----------------------------------------------

4 



1 E 
lnstiMo Electoral del Estado 

Acta IEE-06/2025 

Intervención de la Consejera Electoral, Maestra Evangelina Mendoza Corona: 
"A favor".------------------ ---------------
Señala el Secretario Ejecutivo: "Gracias; Consejera Electoral, Susana Rivas 
Vera".------------------------------------------------
Intervención de la Consejera Electoral, Licenciada Susana Rivas Vera: "A 
favor".--------------------------------------------------
Señala el Secretario Ejecutivo: "Muchas gracias; Consejero Electoral, Juan Carlos 
Rodrlguez López".------------ -----­
Intervención del Consejero Electoral, Licenciado Juan Carlos Rodríguez 
López: "A favor".------------------------------~------------------
Señala el Secretario Ejecutivo: "Muchas gracias; Consejera Presidenta le infonno 
que el Proyecto del Orden del Día, fue aprobado por unanimidad de votos".---­
Manifiesta la Consejera Presidenta: "Muchas gracias Secretario Ejecutivo; con 
fundamento en lo dispuesto por los artículos 13, párrafo segundo y 43 del 
Reglamento de Sesiones de los Consejos Electorales del Instituto Electoral del 
Estado; y con el objeto de facilitar el desarrollo de esta sesión, le solicito consulte 
en votación nominativa a las Consejeras Electorales y los Consejeros Electorales, 
si se dispensa la lectura de los documentos a tratar en esta sesión ordinaria, mismos 
que fueron previamente circulados, a efecto de entrar directamente al estudio, 
análisis y en su caso, aprobación de cada punto, por favor".---------­
Señala el Secretario Ejecutivo: "Con mucho gusto Consejera Presidenta, 
procederé de manera nominativa nombrando a cada Consejera o Consejero 
Electoral, para saber si están de acuerdo en conceder la dispensa que se ha 
propuesto. Consejero Electoral, Jesús Arturo Baltazar Trujano".-­
lntervención del Consejero Electoral, Licenciado Jesús Arturo Baltazar 
Trujano: "A favor".--------- --------------­
Señala el Secretario Ejecutivo: "Muchas gracias; Consejero Electoral , Miguel 
Angel Bonilla Zarrazaga". -----­
Intervención del Consejero Electoral, Maestro Miguel Ángel Bonilla Zarrazaga: 
"A favor". ----------­
Señala el Secretario Ejecutivo: "Gracias; Consejera Presidenta, Blanca 
Yassahara Cruz García".--
Manifiesta la Consejera Presidenta: "A favor de la dispensa".----------­
Señala el Secretario Ejecutivo: "Gracias; Consejera Electoral, Sofía Marisol 
Martínez Garbea".------------- ------------
Intervención de la Consejera Electoral, Maestra Sofía Marisol Martínez Gorbea: 
"A favor".------------------------------------------
Señala el Secretario Ejecutivo: "Gracias; Consejera Electoral, Evangelina 
Mendoza Corona". 
Intervención de la Consejera Electoral, Maestra Evangelina Mendoza Corona: 
"A favor". ---­
Señala el Secretario Ejecutivo "Gracias; Consejera Electoral, Susana Rivas 
Vera". ------------- -------------
Intervención de la Consejera Electoral, Licenciada Susana Rivas Vera: "A 
favor".----------
Señala el Secretario Ejecutivo: "Gracias; Consejero Electoral, Juan Carlos 
Rodríguez López".-
lntervención del Consejero Electoral, Licenciado Juan Carlos Rodríguez 
López: "A favor de la dispensa".----
Señala el Secretario Ejecutivo: "Muchas gracias; Consejera Presidenta le informo 
que la dispensa de la lectura de los documentos a tratar en esta sesión, fue 
aprobada por unanimidad de votos".----------------------------­
Manifiesta la Consejera Presidenta: "Gracias Secretario Ejecutivo; le solicito 
continuar con el siguiente punto del orden del día aprobado para esta sesión, por 
favor".---- ----------------------------------· ___ _ 
Señala el Secretario Ejecutivo: "Con mucho gusto Consejera Presidenta; informo 

5 



lEE 
Instituto Electoral del Estado 

Acta IEE-06/2025 

al Pleno que el siguiente punto del orden del día, es el relativo a la Lectura y en su 
caso, Aprobación del Proyecto de Acta de la Sesión Especial de fecha cinco de 
febrero de dos mil veinticinco".-------------------­
Manifiesta la Consejera Presidenta: "Gracias Secretario Ejecutivo; le solicito 
proceder a resumir el contenido de este documento sujeto a aprobación de este 
Órgano Colegiado, por favor".-----------
Señala el Secretario Ejecutivo: "Con mucho gusto Consejera Presidenta; informo 
a ustedes que, la Sesión Especial de fecha cinco de febrero de dos mil veinticinco; 
se identifica con el número cinco; inició a las nueve horas con treinta y siete minutos 
y concluyó a las nueve horas con cincuenta minutos; se aprobó por unanimidad de 
votos, el Acuerdo por el que adicionó y adecuó diverso contenido y plazos 
establecidos en el calendario del Proceso Electoral Local Extraordinario 2025, en 
observancia a lo dictado por el Tribunal Electoral del Estado de Puebla en la 
sentencia TEEP-A-001/2025 y sus Acumulados TEEP-A-00212025 y TEEP-A-
003/2025. Es cuanto Consejera Presidenta".------------------­
Manifiesta la Consejera Presidenta: "Muchas gracias Secretario Ejecutivo; 
integrantes de este Consejo General, este Proyecto de Acta les fue previamente 
circulado, se encuentra a su consideración y se abre la lista reglamentaria 
correspondiente ¿Alguien desea hacer uso de la voz en este punto? De no ser así, 
por favor Secretario Ejecutivo consulte en votación nominativa a las Consejeras 
Electorales y los Consejeros Electorales, respecto de la aprobación de este 
Proyecto de Acta".------------------------------------------­
Señala el Secretario Ejecutivo: "Con mucho gusto Consejera Presidenta; 
Consejeras y Consejeros Electorales, en votación nominativa procedo a consultar a 
ustedes, si se aprueba el Proyecto de Acta de la Sesión Especial de fecha cinco de 
febrero de dos mil veinticinco. Consejero Electoral Jesús Arturo Baltazar Trujano".­
lntervención del Consejero Electoral, Licenciado Jesús Arturo Baltazar 
Trujano: "A favor".---------------------------------------------­
Señala el Secretario Ejecutivo: "Gracias; Consejero Electoral, Miguel Angel 
Bonilla Zarrazaga".-- -----­
Intervención del Consejero Electoral, Maestro Miguel Ángel Bonilla Zarrazaga: 
"A favor".---
Señala el Secretario Ejecutivo: "Gracias; Consejera Presidenta, Blanca 
Yassahara Cruz García". 
Manifiesta la Consejera Presidenta: "A favor de Proyecto de Acta".-----, 
Señala el Secretario Ejecutivo: "Gracias; Consejera Electoral, Sofía Marisol 
Martlnez Gorbea" .-----------------------------------------------
Intervención de la Consejera Electoral, Maestra Sofía Marisol Martínez Gorbea: 
"A favor". 
Señala el Secretario Ejecutivo: "Gracias; Consejera Electoral, Evangelina 
Mendoza Corona". -----­
Intervención de la Consejera Electoral, Maestra Evangelina Mendoza Corona: 
"A favor". 
Señala el Secretario Ejecutivo "Gracias; Consejera Electoral, Susana Rivas 
Vera".-------------------------------------,---
lntervención de la Consejera Electoral, Licenciada Susana Rivas Vera: "A 
favor".---
Señala el Secretario Ejecutivo: "Gracias; Consejero Electoral, Juan Cario 
Rodríguez López". 
Intervención del Consejero Electoral, Licenciado Juan Carlos Rodríguez 
López: "A favor del Proyecto".-------------------­
Señala el Secretario Ejecutivo: "Muchas gracias; Consejera Presidenta le informo 
que el Proyecto de Acta, fue aprobado por unanimidad de votos".---------­
Manifiesta la Consejera Presidenta: "Gracias Secretario Ejecutivo, por favor 
continuamos con el siguiente punto del orden del día".-------------------­
Señala el Secretario Ejecutivo: "Con mucho gusto Consejera Presidenta; el 

6 



PUEBLA 
.IZ:W. 

lnsfftuto Electoral del Estado 

Acta IEE-06/2025 

siguiente asunto del orden del día, es et relativo al Proyecto de Acuerdo del Consejo 
General del Instituto Electoral del Estado, por el que se aprueba el registro de 
Plataformas Electorales presentadas por los Partidos Políticos acreditados y 
registrados ante este Organismo Electoral, para el Proceso Electoral Local 
Extraordinario 2025".---------------------------­
Manifiesta la Consejera Presidenta: "Gracias Secretario Ejecutivo; le solicito 
proceda a dar la cuenta del contenido del documento sujeto a estudio de este 
órgano Colegiado".-------------------
Señala el Secretario Ejecutivo: "Con mucho gusto Consejera Presidenta. Informo 
a ustedes que, de conformidad con lo establecido en los artículos 25; numeral 1, 
inciso j) de la Ley General de Partidos Políticos; y 54, fracción X del Código de 
Instituciones y Procesos Electorales del Estado, es obligación de los partidos 
politicos, publicar y difundir en las demarcaciones electorales en que participen; asi 
como en los tiempos que les corresponda en las estaciones de radio y en los canales 
de televisión, la plataforma electoral que sostendrán en la elección de que se trate, 
además, el articulo 205 del Código en comento, señala que, para el registro de 
candidaturas al cargo de elección popular, el partido político postulante, deberá 
registrar la plataforma electoral que sus candidaturas sostendrán durante la 
campaña. Ahora bien, en atención a las fechas establecidas en el calendario del 
Proceso Electoral Local Extraordinario 2025, el plazo para que las instituciones 
políticas· presentaran su plataforma electoral transcurrió del trece al diecisiete de 
febrero del presente año. Teniéndose registro de que la totalidad de los partidos 
polfticos acreditados y registrados ante este Instituto, presentaron su plataforma 
electoral correspondiente. En virtud de ello, se propone a este Colegiado, registrar 
las referidas plataformas y otorgar la constancia respectiva en atención a que las 
mismas fueron presentadas en tiempo y forma. Es cuanto Consejera Presidenta".­
Manifiesta la Consejera Presidenta: "Gracias Secretario Ejecutivo; integrantes de 
este Consejo General, el Proyecto de Acuerdo les fue circulado con antelación, se 
somete a su consideración y se abre la lista reglamentaria correspondiente ¿Alguien 
desearla intervenir? No tenemos ninguna solicitud de intervención, por favor 
Secretario Ejecutivo proceda a consultar en votación nominativa a las Consejeras 
Electorales y los Consejeros Electorales, respecto de la aprobación de este 
Proyecto de Acuerdo".--------------------------------­
Señala el Secretario Ejecutivo: "Con mucho gusto Consejera Presidenta; 
Consejeras y Consejeros Electorales, en votación nominativa procedo a consultar a 
ustedes, si se aprueba el Proyecto de Acuerdo del Consejo General del Instituto 
Electoral del Estado, por el que se aprueba el registro de Plataformas Electorales 
presentadas por los Partidos Políticos acreditados y registrados ante este 
Organismo Electoral, para el Proceso Electoral Local Extraordinario 2025. 
Consejero Electoral, Jesús Arturo Baltazar Trujano".-----· 
Intervención del Consejero Electoral, Licenciado Jesús Arturo Baltazar 
Trujano: "A favor''.-- ------­
Señala el Secretario Ejecutivo: "Gracias; Consejero Electoral, Miguel Angel 
Bonilla Zarrazaga".-- -
Intervención del Consejero Electoral, Maestro Miguel Ángel Bonilla Zarrazaga: 
"A favor".-------------------------------------------------
Señala el Secretario Ejecutivo: "Gracias; Consejera Presidenta, Blanca 
Yassahara Cruz Garcia".- ---------------
Manifiesta la Consejera Presidenta: "A favor del Proyecto".----
Señala el Secretario Ejecutivo: "Gracias; Consejera Electoral, Sofla Marisol 
Martínez Gorbea" .----· 
Intervención de la Consejera Electoral, Maestra Sofía Marisol Martinez Gorbea: 
"A favor''. 
Señala el Secretario Ejecutivo: "Gracias; Consejera Electoral, Evangelina 
Mendoza Corona".--------------------------------------------
lntervención de la Consejera Electoral, Maestra Evangelina Mendoza Corona: 

7 



lE 
Instituto Bectoral del Estado 

Acta IEE-06/2025 

"A favor". 
Señala el Secretario Ejecutivo "Gracias; Consejera Electoral, Susana Rivas 
Vera".---
lntervención de la Consejera Electoral, Licenciada Susana Rivas Vera: "A 
favor''. ---- --­
Señala el Secretario Ejecutivo: "Gracias; Consejero Electoral, Juan Carlos 
Rodríguez López" .------------------------------------------­
Intervención del Consejero Electoral, Licenciado Juan Carlos Rodrfguez 
López: "A favor del Proyecto".------ --
Señala el Secretario Ejecutivo: "Muchas gracias; Consejera Presidenta informo a 
usted, que el Proyecto de Acuerdo fue aprobado por unanimidad de votos".----­
Manifiesta la Consejera Presidenta: "Gracias Secretario Ejecutivo; continuamos 
con el siguiente punto del orden del día, por favor".--
Señala el Secretario Ejecutivo: "Con mucho gusto; el siguiente punto del orden 
del dfa, es relativo al Proyecto de Acuerdo del Consejo General del Instituto 
Electoral del Estado; por el que determina los topes a los gastos de campana, para 
el Proceso Electoral Local Extraordinario 2025". -----­
Manifiesta la Consejera Presidenta: "Gracias Secretario Ejecutivo; proceda a 
resumir el contenido de este documento que se somete a estudio de este Órgano 
Colegiado, por favor''.---------------------------------------------­
Señala el Secretario Ejecutivo: "Con mucho gusto Consejera Presidenta. Informo 
a ustedes que la Constitución Política de los Estados Unidos Mexicanos, en su 
articulo 41, Base 11, penúltimo párrafo, precisa que la ley fijará los límites a las 
erogaciones en las campañas electorales, a fin de garantizar el respeto al principio 
fundamental de equidad que debe regir en todo momento, y particularmente, 
durante la contienda electoral. Por otra parte, en términos de los artículos 109 Ter, 
inciso b), fracción XVIII y 236 del Código de Instituciones y Procesos Electorales del 
Estado de Puebla, la Unidad Técnica de Fiscalización del Instituto, se abocó a 
elaborar la propuesta de determinación de los topes a los gastos de campaña para 
el Proceso Electoral Local Extraordinario 2025, la cual fue sometida a la 
consideración de la Comisión Permanente de Fiscalización de este Organismo 
Público Local. En tal razón, se pone a consideración del Consejo General, los 
montos calculados por la Unidad Técnica de Fiscalización y validados por la 
Comisión Permanente de Fiscalización, toda vez que los mismos se apegan a los 
principios de legalidad y certeza que rigen la función electoral, otorgando seguridad 
jurfdica a los institutos politices respecto de los recursos que podrán erogar con 
motivo de las campañas electorales en el presente Proceso Electoral Local 
Extraordinario 2025. Es cuanto Consejera Presidenta".--------, 
Manifiesta la Consejera Presidenta: "Muchas gracias Secretario Ejecutivo; 
integrantes de este Consejo General, este Proyecto de Acuerdo que les fue 
previamente circulado, se encuentra a su consideración y se abre la lista 
reglamentaria correspondiente ¿Alguien desea hacer uso de la palabra? No 
tenemos ninguna intervención, por favor Secretario Ejecutivo, proceda a consultar 
en votación nominativa a las Consejeras Electorales y los Consejeros Electorales, 
respecto de la aprobación de este Proyecto de Acuerdo en estudio".---­
Señala el Secretario Ejecutivo: "Con mucho gusto Consejera Presidenta; 
Consejeras y Consejeros Electorales, en votación nominativa procedo a consultar a 
ustedes, si se aprueba el Proyecto de Acuerdo del Consejo General del Instituto 
Electoral del Estado, por el que determina los topes a los gastos de campana, para 
el Proceso Electoral Local Extraordinario 2025. Consejero Electoral, Jesús Arturo 
Baltazar Trujano". 
Intervención del Consejero Electoral, Licenciado Jesús Arturo Baltazar 
Trujano: "A favor".------------- ------------­
Señala el Secretario Ejecutivo: "Gracias; Consejero Electoral, Miguel Angel 
Bonilla Zarrazaga". --------------------­
Intervención del Consejero Electoral, Maestro Miguel Ángel Bonilla Zarrazaga: 

8 

--~· 



EE 
Instituto Electoral del Estado 

Acta IEE-06/2025 

"~ f~vor'.--------------------------------------------------------------------------------------------------
Señala el Secretario Ejecutivo: "Gracias; Consejera President~. Bt~nca 
Y~ssahara Cruz G~rcía".-------
Manifiesta la Consejera Presidenta:"~ f~vor del Pmyecto".---------­
Señala el Secretario Ejecutivo: "Much~s gr~ci~s; Consejer~ Electoral, Sofí~ 
M~risol M~rtínez Gorbe~" .------------ -----
Intervención de la Consejera Electoral, Maestra Sofía Marisol Martínez Gorbea: 
"A f~vor" .--------------- --------------------
Señala el Secretario Ejecutivo: "Gr~ci~s; Consejera Elect<>ral, Evangelina 
Mendoza Comna". ------------ ---------­
Intervención de la Consejera Electoral, Maestra Evangelina Mendoza Corona: 
"~favor'.- -------- -------
Señala el Secretario Ejecutivo "Gracias; Consejera Electoral, Susana Rivas 
Vera".--------------------- ----------
Intervención de la Consejera Electoral, Licenciada Susana Rivas Vera: "~ 
f~vor". ---------------------------------------------------------------------
Señala el Secretario Ejecutivo: "Gracias; Consejero Electoral, Ju~n C~rlos 
Rodríguez López" .-----------------------------------------------------------­
Intervención del Consejero Electoral, Licenciado Juan Carlos Rodríguez 
López: "~favor del Pmyecto".------.,.------- --------------------­
Señala el Secretario Ejecutivo: "Muchas gracias; Consejera Presidenta le informo 
que el Proyecto de Acuerdo, fue aprobado por unanimidad de votos".----­
Manifiesta la Consejera Presidenta: "Gracias Secret~rio Ejecutivo; le solicito dar 
cuenta del siguiente punto del orden del día, por favor".----
Señala el Secretario Ejecutivo: "Con mucho gusto; el siguiente punto del orden 
del día, es el rel~tivo al Proyecto de Acuerdo del Consejo General del Instituto 
Electoral del Estado, por el que se hace pública la apertura del registro de 
candidatur~s a los cargos de la Elección de los Ayunt~mientos de los Consejos 
Municipales Electorales de Venustiano Carranza, Chignahuapan, Xiutetelco y 
Ayotoxco de Guerrero, pertenecientes a los Distritos Elector~les Uninominales 01, 
03, 05 y 06, con cabecera en Xicotepec de Juárez, Chignahuap~n. Libres y 
Teziutlán, respectivamente, para el Proceso Electoral Local Extraordinario 2025".-­
Manifiesta la Consejera Presidenta: "Gracias Secretario Ejecutivo; le solicito 
proceda a resumir el contenido del documento sujeto a estudio de este Órg~no 
Colegi~do, por f~vor" .--------------------------------------------­
Señala el Secretario Ejecutivo: "Con mucho gusto Consejer~ President~. Hago de 
su conocimiento que, conforme ~1 artículo 207 del Código de Instituciones y 
Procesos Elector~les del Est~do de Puebl~. est~blece que el Consejo General 
deberá h~cer pública la ~pertur~ del registro de l~s candid~turas ~ cargos de 
elección popul~r. ~si como los pf~zos y Jos órg~nos competentes p~r~ resolver, 
recibir y resolver, perdón, sobre l~s solicitudes de registro, incluyendo los casos de 
excepción en que procederá el registro supletorio. Ahor~ bien, en el calend~rio del 
Proceso Elector~! Local Extraordin~rio 2025, ~prob~do por este Consejo Gener~l. 
se estableció el diecinueve de febrero del presente año, como fecha para hacer 
pública dich~ apertur~. Asimismo, se fijó como pl~zo p~r~ el registro de l~s 
~ndid~turas por p~rte de los partidos políticos, el periodo comprendido del veinte ~~ 
~1 veintitrés de febrero de dos mil veinticinco, en 1~ sede centr~l de este Instituto, 
específicamente en l~s oficinas de 1~ Dirección de Prerrogativ~s y P~rtidos Políticos 
de este Organismo. En consecuenci~. con fin de d~r cumplimiento con lo antes 
mencion~do, se propone ~ este Consejo Gener~l. h~cer pública la ~pertur~ del 
registro de candidaturas p~ra el Proceso Electoral Local Extraordinario 2025, 
conforme ~ los pl~zos, lugares y horarios de recepción ~cardados en el presente 
instrumento. Es cu~nto Consejer~ Presiden~". ----------­
Manifiesta la Consejera Presidenta: "Gracias Secretario Ejecutivo; integr~ntes de 
este Consejo Gener~l. este Proyecto de Acuerdo que les fue circul~do con 
~ntelación, se encuentr~ a su consider~ción y se abre 1~ list~ reglamentari~ 

9 



1 E 
Instituto Electoral del Estodo 

Acta IEE-06/2025 

correspondiente ¿Alguien desearla participar? No tenemos ninguna intervención, 
por favor Secretario Ejecutivo, proceda a consultar en votación nominativa a las 
Consejeras Electorales y los Consejeros Electorales, respecto de la aprobación de 
este Proyecto".------ -------------------------­
Señala el Secretario Ejecutivo: "Con mucho gusto Consejera Presidenta; 
Consejeras y Consejeros Electorales en votación nominativa procedo a consultar a 
ustedes, si se aprueba el Proyecto de Acuerdo del Consejo General del Instituto 
Electoral del Estado, por el que se hace pública la apertura del registro de 
candidaturas a los cargos de la Elección de los Ayuntamientos de Jos Consejos 
Municipales Electorales de Venustiano Carranza, Chignahuapan, Xiutetelco y 
Ayotoxco de Guerrero, pertenecientes a los Distritos Electorales Uninominales 01, 
03, 05 y 06, con cabecera en Xicotepec de Juárez, Chignahuapan, Libres y 
Teziutlán, respectivamente, para el Proceso Electoral Local Extraordinario 2025. 
Consejero Electoral, Jesús Arturo Baltazar Trujano".- --------
Intervención del Consejero Electoral, Licenciado Jesús Arturo Baltazar 
Trujano: "A favor".--------------------------------------­
Señala el Secretario Ejecutivo: "Gracias; Consejero Electoral, Miguel Angel 
Bonilla Zarrazaga" .--------------- ---------­
Intervención del Consejero Electoral, Maestro Miguel Ángel Bonilla Zarrazaga: 
"A favor''.--------
Señala el Secretario Ejecutivo: "Gracias; Consejera Presidenta, Blanca 
Yassahara Cruz García" .------------------------------------------­
Manifiesta la Consejera Presidenta: "A favor del Proyecto".---· 
Señala el Secretario Ejecutivo: "Gracias; Consejera Electoral, Sofía Marisol 
Martínez Gorbea" .-------------------------------------------------
Intervención de la Consejera Electoral, Maestra Sofía Marisol Martínez Gorbea: 
"A favor". 
Señala el Secretario Ejecutivo: "Gracias; Consejera Electoral, Evangelina 
Mendoza Corona".---
lntervención de la Consejerca Electoral, Maestra Evangelina Mendoza Corona: 
"A favor''. --------
Señala el Secretario Ejecutivo "Gracias; Consejera Electoral, Susana Rivas 
Vera".----------------------------------------------------
lntervención de la Consejera Electoral, Licenciada Susana Rivas Vera: "A 
favor''.------------ -----
Señala el Secretario Ejecutivo: "Gracias; Consejero Electoral, Juan Carlos 
Rodríguez López".------ ----------------------­
Intervención del Consejero Electoral, Licenciado Juan Carlos Rodríguez 
López: "A favor del Proyecto". 
Señala el Secretario Ejecutivo: ·"Muchas gracias; Consejera Presidenta informo a 
usted que el Proyecto de Acuerdo, fue aprobado por unanimidad de votos".---­
Manifiesta la Consejera Presidenta: "Gracias Secretario Ejecutivo; por favor 
continuamos con el siguiente punto del orden del día".---- -
Señala el Secretario Ejecutivo: "Con gusto; el siguiente asunto del orden del día 
es el relativo al Proyecto de Acuerdo del Consejo General del Instituto Electoral del 
Estado, por el que determina el lugar que ocupará la Bodega Electoral; así como las 
condiciones de equipamiento, mecanismos de operación y medidas de seguridad 
con que deberá contar, y designa al personal autorizado para acceder a dicha 
Bodega para el Proceso Electoral Local Extraordinario 2025°.---· 
Manifiesta la Consejera Presidenta: "Gracias Secretario Ejecutivo; por favor, 
proceda a resumir el contenido de este documento que se somete a estudio de este 
órgano Colegiado".-·---· 
Señala el Secretario Ejecutivo: "Con mucho gusto Consejera Presidenta. Hago 
del conocimiento que, conforme al artículo 166 del Reglamento de Elecciones del 
Instituto Nacional Electoral, establece que, para determinar el lugar destinado como 
bodega electoral para el resguardo de la documentación y materiales electorales, 

10 



Instituto Electoral del Estado 

Acta IEE-06/2025 

es necesario verificar que el espacio cuente con las condiciones y características 
que garanticen su seguridad. Por su parte, el numeral 2 del artículo 168 del 
mencionado ordenamiento, indica que solamente tendrán acceso a dicha bodega, 
las personas autorizadas por el propio Consejo General. En cumplimiento de estas 
disposiciones, la Dirección de Organización Electoral de este Organismo, llevó a 
cabo el análisis de las especificaciones necesarias para que, el área que sea 
utilizada como bodega electoral de este Órgano Central, a fin de presentar una 
propuesta que cumpla con las condiciones, caracterfsticas y medidas de seguridad 
que garanticen el correcto almacenamiento, concentración y resguardo de la 
documentación y materiales que deriven del Proceso Electoral Extraordinario 2025. 
En virtud de lo anterior, se propone a este Colegiado, aprobar el lugar que se 
ocupará como bodega electoral del Órgano Central del Instituto, toda vez que 
cumple con los requisitos establecido en el Reglamento de Elecciones; así como lo 
señalado en su Anexo V. Asimismo, se somete a consideración de este Órgano 
Superior de Dirección, la designación del personal autorizado para el acceso a la 
multicitada bodega electoral, mismo que es el estrictamente necesario para el 
desarrollo de labores y manejo de distribución de la documentación y materiales 
electorales, así como los requerimientos que en su caso, realicen las autoridades 
jurisdiccionales. Es cuanto Consejera Presidenta".-------­
Manifiesta la Consejera Presidenta: "Gracias Secretario Ejecutivo; integrantes de 
este Consejo General, este Proyecto de Acuerdo que les fue circulado con 
antelación, se somete a su consideración y se abre la lista reglamentaria 
correspondiente, por lo que les pregunto ¿Si alguien desea hacer uso de la voz? De 
no ser así, solicito al Secretario Ejecutivo consultar en votación nominativa a las 
Consejeras Electorales y los Consejeros Electorales, respecto de la aprobación del 
Proyecto de Acuerdo en estudio".---------------- ---­
Señala el Secretario Ejecutivo: "Con gusto Consejera Presidenta; Consejeras y 
Consejeros Electorales, en votación nominativa procedo a consultar a ustedes, si 
se aprueba el Proyecto de Acuerdo del Consejo General del Instituto Electoral del 
Estado, por el que determina el lugar que ocupará la Bodega Electoral; así como las 
condiciones de equipamiento, mecanismos de operación y medidas de seguridad 
con que debe contar, y designar al personal autorizado para acceder a dicha 
Bodega para el Proceso Electoral Local Extraordinario 2025. Consejero Electoral, 
Jesús Arturo Baltazar Truja no".---------------------------------------­
Intervención del Consejero Electoral, licenciado Jesús Arturo Baltazar 
Trujano: "A favor".-------------------------------------------­
Señala el Secretario Ejecutivo: "Gracias; Consejero Electoral, Miguel Angel 
Bonilla Zarrazaga".-------------------
lntervención del Consejero Electoral, Maestro Miguel Ángel Bonilla Zarrazaga: 
"A favor".- ----,, _ __ , 
Señala el Secretario Ejecutivo: "Gracias; Consejera Presidenta, Blanca 
Yassahara Cruz García".- -------------------­
Manifiesta la Consejera Presidenta: "A favor del Proyecto".----
Señala el Secretario Ejecutivo: "Gracias; Consejera Electoral, Sofia Marisol 
Martínez Gorbea".---------
lntervención de la Consejera Electoral, Maestra Sofía Marisol Martinez Gorbea: 
"A favor''.---------------------------------
Señala el Secretario Ejecutivo: "Gracias; Consejera Electoral, Evangelina 
Mendoza Corona".-------------------------------------------------------
lntervención de la Consejera Electoral, Maestra Evangelina Mendoza Corona: 
"A favor".--------------------------------------
Señala el Secretario Ejecutivo "Gracias; Consejera Electoral, Susana Rivas 
Vera". --------------
Intervención de la Consejera Electoral, Licenciada Susana Rivas Vera: "A 
favor''.------------------------------------------------------------------
Seftala el Secretario Ejecutivo: "Gracias; Consejero Electoral, Juan Carlos 

11 



1 
Instituto Electoral del Estado 

PUEBL 
Mi!Eii +, if iif 

Ay~nlam~nm :~~«~,.";;;:,;:;~ C::.::~";~own 

Acta IEE-06/2025 

Rodríguez López" .-~-----------------------------------------­
Intervención del Consejero Electoral, Licenciado Juan Carlos· Rodríguez 
López: "A favor del Proyecto".------- ----------­
Señala el Secretario Ejecutivo: "Muchas gracias; Consejera Presidenta le informo 
que el Proyecto de Acuerdo, fue aprobado por unanimidad de votos".----------­
Manifiesta la Consejera Presidenta: "Gracias Secretario Ejecutivo; por favor 
continúe con el siguiente punto del orden del día".------------------------­
Seftala el Secretario Ejecutivo: "Con mucho gusto Consejera Presidenta; el 
siguiente punto del orden del día es el relativo al Proyecto de Acuerdo del Consejo 
General del Instituto Electoral del Estado, por el que se ejecuta la sanción impuesta 
por el Instituto Nacional Electoral, en el instrumento identificado con el número 
INEICG2375/2024" .--- ---------------------­
Manifiesta la Consejera Presidenta: "Gracias Secretario Ejecutivo, por favor 
resuma el contenido de este documento". 
Señala el Secretario Ejecutivo: "Con mucho gusto Consejera Presidenta. De 
conformidad con el artículo 41, base V, apartado 8, penúltimo párrafo de la 
Constitución Política de Jos Estados Unidos Mexicanos; y el artículo 191, numeral 
1 , inciso g) de la Ley General de Instituciones y Procedimientos Electorales, la 
fiscalización de las finanzas de Jos partidos politicos, estará a cargo del Consejo 
General del Instituto Nacional Electoral, mismo que, en caso de incumplimiento de 
las obligaciones en materia de fiscalización y contabilidad por parte de los institutos 
políticos, tienen facultad de imponer las sanciones que procedan conforme a la 
normatividad aplicable. Ahora bien, en sesión extraordinaria celebrada el veintisiete 
de noviembre de dos mil veinticuatro, mediante el Acuerdo INEICG2375/2024 el 
Consejo General del Instituto Nacional Electoral, dio cumplimiento a la sentencia de 
la Sala Superior del Tribunal Electoral del Poder Judicial de la Federación recibida, 
recaída al Recurso de Apelación identificado con el número SUP-RAP-3/2024 en 
relación a las irregularidades encontradas en el Dictamen consolidado de las 
revisión de los informes anuales de ingresos y gastos de Morena, correspondiente 
al ejercicio 2022 y la respectiva resolución identificada como INEICG635/2023, en 
donde se determinó la imposición de una sanción a dicha institución polftica, misma 
que, derivado de la verificación realizada por la Unidad Técnica de Fiscalización del 
Instituto en el Sistema de seguimiento a sanciones y remanentes del Instituto 
Nacional Electoral, se advierte que, ha quedado firme tal y como fue registrado en 
el mencionado sistema. En virtud de ello, lo procedente es que este Órgano Superior 
de Dirección, ejecute la sanción establecida en el referido instrumento, observando 
para ello, tanto lo ordenado por la legislación electoral aplicable como en los propios 
lineamientos. Es cuanto Consejera Presidenta".---------· 
Manifiesta la Consejera Presidenta: "Muchas gracias Secretario Ejecutivo; 
integrantes de este Consejo General, este Proyecto de Acuerdo que les fue 
previamente circulado, se encuentra a su consideración, abrimos la lista 
reglamentaria correspondiente y les consulto ¿Si alguien desea hacer uso de la 
palabra? De no ser así, por favor Secretario Ejecutivo proceda a consultar en 
votación nominativa a las Consejeras Electorales y los Consejeros Electorales, 
respecto de la aprobación de este Proyecto de Acuerdo en estudio".-------------­
Seftala el Secretario Ejecutivo: "Con mucho gusto Consejera Presidenta; 
Consejeras y Consejeros Electorales, en votación nominativa procedo a consultar a 
ustedes, si se aprueba el Proyecto de Acuerdo del Consejo General del Instituto 
Electora~ del Estado, por el que se ejecuta la sanción impuesta por el Instituto 
Nacional Electoral, en el instrumento identificado con el número INEICG2375/2024. 
Consejero Electoral, Jesús Arturo Baltazar Trujano" .----------­
Intervención del Consejero Electoral, Licenciado Jesús Arturo Baltazar 
Trujano: "A favor''.--- - -------
Señala el Secretario Ejecutivo: "Gracias; Consejero Electoral, Miguel Angel 
Bonilla Zarrazaga".----------------------------------------­
lntervención del Consejero Electoral, Maestro Miguel Ángel Bonilla Zarrazaga: 

12 



1 E 
Instituto Electoral del Estado 

Acta IEE-06/2025 

"A favor".--------------------------------------
Señala el Secretario Ejecutivo: "Gracias; Consejera Presidenta, Blanca 
Yassahara Cruz García".------------·--------­
Manifiesta la Consejera Presidenta: "A favor del Proyecto". 
Señala el Secretario Ejecutivo: "Gracias; Consejera Electoral, Sofía Marisol 
Martínez Gorbea".-- --
lntervención de la Consejera Electoral, Maestra Sofía Marisol Martínez Gorbea: 
"A favor".--------------- ---- ----------
Señala el Secretario Ejecutivo: "Gracias; Consejera Electoral, Evangelina 
Mendoza Corona". --­
Intervención de la Consejera Electoral, Maestra Evangelina Mendoza Corona: 
"A favor".-- ----------------------- ---------
Señala el Secretario Ejecutivo "Gracias; Consejera Electoral, Susana Rivas 
Vera".- -------------·---
Intervención de la Consejera Electoral, Licenciada Susana Rivas Vera: "A 
favor".---------------------------------------------------------
Señala el Secretario Ejecutivo: "Gracias; Consejero Electoral, Juan Carlos 
Rodríguez López" .--------------------------------------------~----­
Intervención del Consejero Electoral, Licenciado Juan Carlos Rodríguez 
López: "A favor del Proyecto".-------------------------
Señala el Secretario Ejecutivo: "Muchas gracias; Consejera Presidenta le informo 
que el Proyecto de Acuerdo, fue aprobado por unanimidad de votos".--------­
Manifiesta la Consejera Presidenta: "Gracias Secretario Ejecutivo; continuamos 
con el siguiente punto del orden del dfa por favor".-----------------­
Señala el Secretario Ejecutivo: "Con mucho gusto; el siguiente punto del orden 
del día, es el relativo a Asuntos Generales".--- --------­
Manifiesta la Consejera Presidenta: "Gracias Secretario Ejecutivo, con 
fundamento en lo dispuesto por el artículo 11 , tercer párrafo del Reglamento de 
Sesiones de los Consejos Electorales del Instituto Electoral del Estado, si algún 
integrante de este Consejo General considera debe ventilarse algún asunto, les 
solicito me lo hagan saber para abrir la lista de temas a tratar. Estamos atentas y 
atentos". 
Señala el Secretario Ejecutivo: "Consejera Presidenta me permito informar a 
usted, que nadie ha solicitado la inscripción de algún asunto en la lista de Asuntos 
Generales".--------------------
Manifiesta la Consejera Presidenta: "Muchas gracias por la cuenta Secretario 
Ejecutivo, una vez desahogados todos los puntos del orden del día, y siendo las 
once horas con treinta y dos minutos de esta fecha, se da por concluida la Sesión 
Ordinaria de fecha diecinueve de febrero de dos mil veinticinco. Muchas gracias a 
todas y a todos los presentes; tengan un excelente dfa".------------

Consejera Presidenta 
del Consejo General del 

Instituto Electoral del Estado 

Secretario Ejecutivo 
del Consejo General del 

Instituto Electoral del Estado 

C. Jorge Ortega Pineda 

13 


